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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

SUFA SHPK

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

732,711.47

8,619.32

1 Banka

6,280.47

3,621.32

2 Arka

726,431.00

4,988.00

P Investime

1 Née tiluf pronésie 1€ njésive skonomike brenda grupit

2 Aksionet e vetla

3 Te tiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,153,295.78

8,339,795.98

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

280041778

5,238,754 99

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémairése

4 Télera

3,262 878.00

3,101,041.00

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

6,181,470.52

8,979,803.00

Lende e parg dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gafshme

Mallra

6,181,470.52

8,979,803.00

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje & majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~a| o] e e |raf—

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

125,000.00

b Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13,067 477.77

17,453,218.31

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité skonomike brenda grupit

Titu) pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Tituj te fjers t& mbajtur si aktive afatgjata

|| i ol ba

Titwj 18 tjeré t8 huadhénies

P Aktivet materiale

0.00

0.00

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér akfive maleriale dhe né proces

P _Ativet bioclogjike

P Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

0.00

0.00
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

SUFA SHPK

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 4,388,994.00| 7,587,814.00
1 Titujt e huamarjes
2 Detynime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkélime né avanceé pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 3,899,250.00] 6,540.750.00
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
"7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndelsore 489,744.00( 1,047,064.00
9 Té pagueshme pér detynmet tatimore
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Tit ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkuriera 4,388,994.00| 7,587,614.00
P Detyrime afatgjata: 4,132,291.49| 3,240,119.50
1 Tituit e huamarrjes
2 Defyrime ndgj inshifucioneve té kredisé
3 Arkélimel né avance pér porasi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 4,132,391.49| 3,240,119.50
5 Dsftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& [jera té pagueshme
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
b Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione lé tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,132,391.49| 3,240,119.50
DETYRIMET TOTALE 8,521,385.49| 10,827 ,933.50
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7,548,000.00{ 7.,548,000.00
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore 489,156.00] 499,156.00
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré -1,421,871.18| 1,288,682.83
P Fitim / Humbja e Vitit -2,079,192.53| -2,710,554.02
Totali i Kapitalit 4,546,092.28| 6,625,284.81
TOTALI | _DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,067 477.77] 17,453,218.1
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SUFA SHPK

Pasqyra e Performancés (Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

5,971,511.06

5,218,299.15

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

v v|vlv|v| =

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

3,153,299.83

3,096,594.74

1 Lénda e paré dhe maleriale 1é konsumuashma

3,153,290.83

3,096,504 74

2 T& tjera shpenzime

A

Shpenzime té personelit

3,781,080.00

3,897,780.00

1 Paga dhe shpérblime

3,240,000.00

3,340,000.00

2 Shpenzime 18 siguimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas

541,080.00

557, 780.00

nga shpenzimel pér pansionet)

Zhvlerésimi i aktiveve al‘atﬂam materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi

1,047,164.00

930,894.65

Y Y VY

Té ardhura té tjera

8,656.95

36,026.08

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragiur
vecmas (¢ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

710.80

Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afalgjata

. {paragitur vegmas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Intarasa té arkétueshém dhe (& ardhura 18 [jera & ngjashme (paragitur

. vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

7,946.05

36,026.08

Zhwvlerésimi | aktiveve financlare dhe Investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

7781671

39,600.86

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzime! pért'u paguar ek niésité ekonormike brenda grupit)

40,792.02

34,886.87

2 Shpenzime 14 tiera financiars

37,024 89

4,722,689

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

-2,079,192.53

-2,710,654.02

Shpenziml | tatimit mbi fitimin

0.00

0.00

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi | tatim fifimit {8 shiyré

3 Pjesa e falim fitimit t8 pjesémarrjeve

FitimHumbja e vitit

-2,079,192.53

-2,710,564.02

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interasat jo-Konirolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

par

FitimiHumbja & vitit

Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nggrm::rﬁslmri aktiveve afatmata matenale

Diferencat (+/-) nga rvlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa & té ardhurave gjthépérfshirése nga pjesémarrjet

vy

Totali i té ardhurave té fjera gjithepérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjthépérfshirése pér vitin
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SUFA SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

724,092.15

298,23542

Te& arketuara nga té drajtat e arkétueshme

B,389,848.00

10,583,057.00

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjdsve

-7 665,755.85

-10,284 821.58

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

724,09215

298,235.42

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

0.00

0.00

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

0.00

0.00

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerfen & aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & lera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arketuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0.00

0.00

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0.00

-405,427.00

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi | aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Hua fé arnéiuara

Fagesa e kostove té fransaksicnit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje & aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve & perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e delfyrimeve & qirasé financiara

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-405,427.00

Mjete monetare neto nga/({pérdorur né) aktivitetin e financimit

0.00

-405,427.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

72409215

-107,191.58

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

8,619.32

84,507.81

Efekti | luhaljeve té kursit té kémbimit 1é mjeteve monetare

31,302.08

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

732, 711.47

8,619.32
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